
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 111/2015 
privind conferirea Titlului de “ CETĂŢEAN DE ONOARE” post-mortem al municipiului 

Târgu Secuiesc, dl-lui  Dobolyi Aladár  
 
 
Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 

 Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al primarului municipiului Târgu 
Secuiesc, privind conferirea  TITLULUI DE “ CETĂŢEAN DE ONOARE” post-mortem, dl-lui  
Dobolyi Aladár, 

Având în vedere Regulamentul pentru conferirea titlului de cetăţean de onoare, aprobat prin 
Hotărârea Consiliului Locala nr. 92/2008, 
 Constatând îndeplinirea prevederilor Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în 
administraţia publică,  
 În temeiul prevederilor art. 36 alin. 8, art. 45 alin. 1,  art. 115 alin. 1 lit. b din Legea nr. 
215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu completările şi modificările 
ulterioare, 
   
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 
 
 ARTICOL UNIC - Se conferă Titlul  de “ CETĂŢEAN DE ONOARE” post-mortem al 
municipiului Târgu Secuiesc,  domnului Dobolyi Aladár. 
  
                 Târgu Secuiesc, la  17 decembrie 2015 
 
 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ       Babós-Máthé Botond CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                    SECRETAR                                                                                                                       Zátyi Andrei 

 
 
 
 
 
 
 

                                  Întocmit Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


